darent. Ego enim tanta volumina præ frequentia commeatium et peregrinorum turbis relegere non potui, et ut ipsi probare presentibus, longo tentus incommodo, vix diebus Quadragesima, quibus ipsi proficiebantur, respirare cepi. Unde, si paragrammata reperis, vel minus aliqua descripta sunt que sensum legendi impediunt, non mihi debes imputare, sed tuis, et imperitiæ notiorum librariorumque incuriæ, qui scribunt non quod inventum, sed quod intelligunt; et, dum alios errores emendare nituntur, ostendunt suos. Porro (a) Josephi libros, et sanctorum Papiæ et Poly carpî volumina, falsus ad te rumor pertulit a me esse translata; que non otii mei, nec virum est, tantas res eadem in alteram linguam exprimere venuste. Origenis et Didymi pauca transtulimus, volentes nostris ex parte ostendere quid Græca doctrina retineat. Canonem Hebraicæ Veritatis, excepto Octateucho, quem nunc in manibus habeo, pueris tuis et notariis dedi describendum. Septuaginta interpretum editionem et te habere non dubito; et ante annos plurimos dili-

gentissime emendatam studiosis tradidi. Novum Testamentum Græce reddidi auctoritati. Ut enim veterum librorum fides de Hebræis voluminibus examinanda est, ita novorum Græca sermonis normam desiderat.

6. « Jejunium Sabbati, et Eucharistie sumptio quotidiana. — De Sabbato quod queris, utrum jejunandum sit, et de Eucharistia, an accipienda quotidie, quod Romana Ecclesia (al. *Romana Ecclesia*) et Hispaniæ observare perhibentur, scripsit quidem et Hippolytus vir disertissimus; et carptim diversi Scriptores e variis auctoribus edidere. Sed ego illud breviter te admonendum puto, traditiones Ecclesiasticas (presertim que fidei non officiant) ita observandas ut a majoribus traditæ sunt; nec aliorum consuetudinem, aliorum contrario more subverti. Atque utinam omni tempore jejunare possimus, quod in Actibus Apostolorum diebus Pentecostes et die Dominice, Apostolum Paulum, et cum eo credentes fecisse legimus. *Act.* XIII, 20, 21. Nec tamen Manichææ hæreses accusandi sunt, cum carnalis cibis præferri non deberit spirituali.

(a) Cassiodor. *Divinar. Institut.* cap. 17. « Josephus pene secundus Livius in Libris Judaicorum Antiquitatum late diffusus, quem Pater Hieronymus scribens ad Latinam Bæticam, propter magnitudinem præstiti operis, a se perhibet non potuisse transferri, » etc.

dû être préférée à la nourriture spirituelle. On peut recevoir chaque jour l'Eucharistie sans encourir notre condamnation et sans remords de conscience, obéissant ainsi à cette parole du Psalmiste : « Goutez et voyez combien le Seigneur est suave, » *Psal. xxxix, 9*, et chantant avec lui : « De mon cœur s'est échappée la bonne parole. » *Psal. xlv, 1*. Si je dis cela, ce n'est pas que je pense qu'on doive jeûner les jours de fête, ou bien enlever les fêtes de la sainte cinquantaine; je veux dire seulement que chaque province doit suivre sa voie et regarder comme des lois apostoliques les préceptes des apôtres.